
Vila Rudolfa Krauskopfa V Dolních
Břežanech 

Tohle je obrázek vily v Dolních Břežanech, která patřila tetě Lilly a strýci Rudolfovi. Žena na
obrázku je správcová, která se o vilu se svým manželem starala. Obrázek je ze 30. let.

Strýc Rudolf a teta Lilly koupili vilu ve zdevastovaném stavu a celou ji zrekonstruovali. Jezdilo se
tam hlavně v létě a bylo tam nádherně. Nechali přistavit balkon a přístřešek na menší přední
zahradě. Tam byla terasa, kde se jedlo a vinný sklípek. Z honosné jídelny v domě se vcházelo na
velkou zadní zahradu. V Břežanech byla zavedená elektrika i tekoucí voda. Byly tam dva velmi
cenné pokoje. Jednak tzv. ludvíkovský zlatý salonek, vyzdobený ručně vyšívanými gobelíny, ale to
byl pokoj spíš na parádu. Pak tam byla nádherná tmavá jídelna, která se ale používala. Nohy od
stolu, židlí a sekretáře byly takové vyřezávané sloupy zakončené pokaždé lví hlavou, která měla v
tlamě bronzový kruh. Pak tam také byla krásná zlatá ložnice s leštěným nábytkem, na němž byly
perletí vykládané ornamenty.

www.centropa.org/cs/photo/vila-rudolfa-krauskopfa-v-dolnich-brezanech

https://www.centropa.org/cs/photo/vila-rudolfa-krauskopfa-v-dolnich-brezanech
https://www.centropa.org

